
                     
                         
                    

Statutární město Ostrava 
Magistrát 
Odbor kultury a školství 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

               Ředitel školy 2023 
                    kritéria 

 

  
„Ředitel školy 2023“ 

 
Znáte ředitele školy, který: 
 

• je skvělý manažer  
• je leader pedagogického procesu 
• je tvůrcem pozitivní atmosféry ve škole pro pedagogy, žáky, rodiče 
• je vzorem pro své kolegy (umí motivovat, ocenit a je příkladem pro ostatní) 
• má inovativní přístup, přichází s pozitivními změnami 
• má jasně formulovanou vizi 
• pomohl vyřešit tíživou situaci ve vzdělávání Vašich dětí 

 
Navrhněte ho k ocenění statutárního města Ostravy „Ředitel školy 2023“ 
 

• Ředitel musí mít uzavřen se školou v době podání návrhu pracovní poměr. 
• Ocenění je udělováno ředitelům, kteří působí ve školách zřízených městem  

a městskými obvody statutárního města Ostravy nebo v mateřských a základních 
školách jiných zřizovatelů na území města Ostravy. 

• Návrhy posoudí a vyhodnotí resortní náměstkyně primátora a komise rady města pro 
vzdělávání, vědu a výzkum, a následně předloží orgánům města návrh na ocenění 1-
3 ředitelů. 
 

Navrhovatelem může být: 
• Zřizovatel (za zřizovatele škol zřízených městskými obvody nebo krajem může být 

navrhovatelem vedoucí resortního odboru, příp. tajemník úřadu, za jiné zřizovatele - 
soukromník, církev - jednatel školy) 

• školská rada 
• pedagogický kolektiv  
• zákonný zástupce dítěte 
 
Pokud bude navrhovatelem školská rada, pedagogický kolektiv nebo zákonný zástupce 
dítěte, je zapotřebí stanovisko zřizovatele.  

 
Návrhy na ocenění ředitele školy jsou podávány prostřednictvím formuláře, který je 
k dispozici na webových stránkách www.ostrava.cz pod odborem kultury a školství a na 
www.talentova.cz v sekci aktuality. 

a) korespondenčně (písemně) na adresu:  

Magistrát města Ostravy 
Odbor kultury a školství  
Prokešovo nám. 8  
729 30 Ostrava 

 



                     
                         
                    

Statutární město Ostrava 
Magistrát 
Odbor kultury a školství 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

               Ředitel školy 2023 
                    kritéria 

 

 b) datovou schránkou na: 5zubv7w 
c) e-mailem s el. podpisem na podatelnu: posta@ostrava.cz 
 

Termín pro podání návrhů: 30. dubna 2023. 


